



Naturskyddsföreningen

*Nordanstig*

c/o Sven Norman, Båling 118, 820 77 GNARP  
Tel 0652- 204 18, 0730-68 04 21  
E-post: [sven.baling@telia.com](mailto:sven.baling@telia.com)  
[www.naturskyddsforeningen.se/nordanstig](http://www.naturskyddsforeningen.se/nordanstig)

Vårt datum  
2013-12-09

Ert datum  
2013-11-18

Ert dnr

Mätteknik AB  
Arne Ericsson  
Prästgatan 51  
831 34 ÖSTERSUND

**Planerad ny bergtäkt inom fastigheten Husta 1:15,  
Nordanstigs kommun, Gävleborgs län**

Vi lämnar i det här skedet följande synpunkter i rubricerat ärende:

Haddtjärnsberget är sedan långliga tider ett kärt och populärt utflyktsmål för ortsbefolkning i kringliggande byar. Berget är mycket naturskönt med utsikt över havet i öster. Bergets sydöstra sida sluttar lodrätt med vackra bergväggar. Även bergets omgivningar är natursköna med bl.a. klapperstensfält. **Berget och dess omgivningar är således av intresse för det rörliga friluftslivet.**

För övrigt **bör en naturinventering göras** under växtsäsong för att utröna ev. förekomst av hänsynskrävande/skyddsvärda/rödlistade arter i det berörda området. Här kan nämnas att den närliggande tjärnen, Haddtjärn, är en känd häckningsplats för smålom (rödlistad NT), som eventuellt skulle kunna störas av bergtäktsverksamheten.

I området kring berget finns även flera fornlämningar. Platsen är bl.a. känd som tidigare vinterviste för samer och deras renar. (Även på den närliggande grustakten fanns fornlämningar, som förstördes när den togs i bruk.) Det är dock osäkert om alla befintliga fornlämningar är kända och registrerade varför en fullständig inventering bör göras under barmarkstid.

Utan att just nu ha fullständiga kunskaper om naturvärden och fornlämningar m.m. har vi med hänsyn till ovanstående fakta f.n. följande åsikter:

- a) **I första hand avråder vi från den planerade bergtäkten.**
- b) Om bergtäkten ändå skulle bli av måste Haddtjärnsberget lämnas orört. Dessutom bör en "korridor" på c:a 50 m lämnas orörd mot/längs bergets östra sida.

*Sven Norman*  
ordförande